
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Kempen Interventie Team (KIT) van de 

gemeente Veldhoven 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veldhoven, ieder 

voor zover het hun bevoegdheid betreft; 

  

overwegende dat, 

  

de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft toezichthouders 

aan te wijzen die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift 

zijn belast; 

  

het Kempen Interventie Team (KIT) een belangrijke signalerende en handhavende taak vervult voor de 

gemeente Veldhoven; 

  

het uit oogpunt van een goede samenwerking op het gebied van handhavingsbeleid noodzakelijk is 

gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

  

besluiten: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouder 
Mevrouw Klaaske Anne Leike Mutsaers, geboren op 10 juli 1980 te Oirschot; 

  

aan te wijzen als toezichthouder zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht belast 

en haar te belasten met het toezicht en handhaving op de naleving van de volgende wettelijk voorschrif- 

ten: 

  

• Bij of krachtens de Omgevingswet; 

• Bij of krachtens de Wet veiligheidsregio’s; 

• Bij of krachtens de Woningwet; 

• Bij of krachtens de Waterwet; 

• Bij of krachtens de Erfgoedwet; 

• Bij of krachtens de Wet milieubeheer; 

• Bij of krachtens de Alcoholwet; 

• Bij of krachtens de Wet op de kansspelen; 

• Bij of krachtens de Wet Basisregistratie Personen; 

• Bij of krachtens de Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

• Bij of krachtens de Leegstandwet; 

• Bij of krachtens de Wet goed verhuurderschap; 

• Bij of krachtens de Winkeltijdenwet; 

• Bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen. Hieronder vallen in ieder 

geval, maar niet uitsluitend: 

• De Algemene plaatselijke verordening gemeente Veldhoven 

• De Afvalstoffenverordening gemeente Veldhoven 

• De Verordening winkeltijden gemeente Veldhoven 

  

Artikel 2 Legitimatiebewijs 
Aan de in artikel 1 genoemde medewerker/persoon wordt een legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld 

in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs 

toezichthouders Awb”. 

  

Artikel 3 Geldigheidsduur 
De aanwijzing tot toezichthouder te laten geschieden tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van 

het dienstverband, dan wel tot benoeming in een andere functie dan die van toezichthouder. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 
De aanwijzing in werking te laten treden op de dag na bekendmaking. 

Nr. 376781 

GEMEENTEBLAD 3 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Veldhoven 

Gemeenteblad 2024 nr. 376781 3 september 2024 1 



  

Artikel 4 Intrekken eerdere besluiten 
De eerdere besluiten tot aanwijzing van toezichthouders voor het houden van toezicht op het bepaalde 

bij of krachtens bovengenoemde wet- en regelgeving in te trekken met ingang van de dag waarop dit 

besluit in werking treedt. 

  

Ondertekening 

Aldus vastgesteld op 29 augustus 2024 te Veldhoven. 

Het college van burgemeester en wethouders van Veldhoven 

namens hen, 

L. van Gameren 

coördinator afdeling Mens en Omgeving 

Gemeenteblad 2024 nr. 376781 3 september 2024 2 


